VII solidos pro anima mea, et sancto Paulo campi XX solidos, et infirmis X solidos, et Sepulcro VII solidos, et sancte Marie Celsone L solidos. Concedo cenobio sancti Cucuphati mansum meum novum de Rapolleto, quod est extra villam, cum suis pertinenciis, exceptis pertinenciis suis de ipsa villa et deiunta ipsam villam in quo stat Dominicus, ad unam lampadam ardendam coram altari beati Cucuphati, et L solidos ad refectionem monacorum eiusdem cenobii, et si Guilelmus de Rivopollo, nepos meus, voluerit habere predictum mansum novum, habeat illum cum omnibus suis pertinenciis, ita ut donet sancto Cucuphati XXX morabatinos, qui sint dati in honorem ad predictam lampadam ardendam ante altaris sancti Cucuphati. Concedo cenobio sancti Petri Castri serrensis L solidos, et sancto Laurencio de monte XXX solidos. Concedo Guilelmo de Sobarbero mulum meum nigrum, pro CL solidis quos ei debeo et equum nigrum quem iam ei dedi. Concedo Bernardo, clero, filio Bernardi de Sobarbaro, mansum meum de Bagneolis cum suis pertinentiis et cum omnibus emptionibus quas ibi feci et cum instrumento et vaccis et cum fructibus et sit in cura Berengarii de Vilardello, et de fructibus huius anni ematur honor, ad utilitatem ipsius privi. Et si episcopus fecerit illum canonicum infra annum, habeat nostram Canonicam eudem mansum cum suis pertinenciis, post obitum suum. Si non, et ecclesia Terrachone recipiet illum in canonicum, habeat illum mansum, tamen si puer voluerit illuc ire, habeat ecclesia Terrachone illum mansum, post mortem suam, et faciat ardere unam lampadam ante altare beate Tecle. Concedo Guilelmo de Rivopollo, nepoti meo et fratri suo Rapolleto, meas parialatas de Rivopullo que sunt ante meum mansum usque in riera, excepta illa fexa quam pater meus reliquit matri mee, quam faxam et mansum meum et omnia alodia de Rivopollo et meam partem molendinorum habeant Berengarius de Vilardello et Raimundus et Bernardus in diebus eorum et, post mortem illorum, revertantur Guilelmo de Rivopollo et fratri suo Rapolleto et habeant illum mansum per dominum militie Templi, cui donetur inde annuatim pro censum libra I cere. Concedo domino archiepiscopo XXXVII morabatinos quos mihi debet et XV solidos de Guilelmo de Bagneolis et illos LXXX solidos quos mihi debet de uno equo et illum cifum argenti de duobus marchis quem Bernardus Marctii mihi debet et sit memor anime mee in congregatione sua et in sinodis et in suis orationibus, et precor illum ut de illis C solidis, quos ex alia parte mihi debet, redimat pro anima mea unum captivum aut duos, si voluerit. Et debeo sancte Marie Magdalene XC solidos et addo ei X solidos, et isti C solidos donentur in honorem ad utilitatem ipsius altaris; et concedo eidem altari L quarteras ordei, ad regias faciendum. Concedo Bernardo de Sobarbaro II sarracenos, Hali de [Belvicino] et Buachar, et C quarteras ordei, et filiis Guilelmi de Sobarbar XX quarteras ordei. Concedo Petro de Tortosa meam medietatem duorum sarracenorum, quos habeo cum Iohanne de Salis. Concedo confrarie de Carotitulo X solidos, et altari sancti Thome CC solidos, quos abbas sancti Laurentii de monte mihi debet et sint dati in honorem ad utilitatem ipsius altaris. Concedo Berengario de Vilardello et Raimundo de Ostalrico cubos meos et tonnas et omnia mea vexella et arredamenta et basculam maiorem et minorem et, post mortem illorum, omnia vexella de cellario novo ipsius Canonice remaneat predicte Canonice sine ulla inquietudine. Relinquo Guilelmo de Sobarbaro meliorem tonnam de cellario veteri, quam iam ei dedi et Petro de Corron X solidos et Bernardo baptizato XL quarteras ordei et Arnallo de Menola XX quarteras ordei et Bernardo Berengario bardonerio XX quarteras ordei et Perete XX quarteras et Petro de Provinciana X quarteras et Bernarde V quarteras et

Berengario Pellicerio V quarteras et viduis L quarteras et Raimundeto de Rexac L quarteras et Petro Mathei V quarteras et Berengario de Palaciolo IIII quarteras et capellano X quarteras et militie Templi XX quarteras et hospitali Iherusalem XX quarteras et Berengario clerico X quarteras. Et haec omnia exeant de meo pane et vino et de meo sementer et de meis debitis et de sarracenis et de bestiis et de rebus meis. Concedo Anglese, nepote mee, illam sarracenam Tedzon et illos CL solidos, quos vir suus Poncius mihi debet. Et dono libertatem Bernardo baptizato et Berengario bardenero et Chacim et Azmeto et Haly de Belvicino. Relinquo Raimundo Digestiam vetus. Concedo Bernardo, clericu, nepoti meo, de Sobarbaro omnes libros meos et ipse reddat Raimundo Digestum suum et ipse reddat ei meum et, si fuerit canonicus sedis Barchinone, habeat ipsa ecclesia omnes ipsos libros, post obitum suum. Relinquo Raimundo de Rexac equum falvum, quem iam ei dedi. Et de illis CC solidis quos episcopus Girunde mihi debet, relinquam sancte Marie Gerunde L solidos et sanctis Crucibus C solidos et sancte Marie de Populeto L solidos. Preterea, ipse episcopus debet mihi LX solidos, quos ei relinquam pro anima mea. Concedo Bartholomeo XV quarteras ordei et Guillemone, prevendarie mee, oves meas et IIII quarteras ordei. Et mando quod si honor qui fuit Petri Dalmatii est ius Bernardi Escherdoni, reddatur ei et ipse reddat CLI solidos quos ei dedit et oleum quod debet sacristicie et persolvat Petro Dalmatii C solidos minus XII denarios. Si vero ius meum est, mando ut de meo iure ipsius honoris et de meo manso de Taiano ardeat quadam candela nocte et die ante altare sancti Crucis. Si vero predictus honor fuerit ius Bernardi Escherdoni, donentur ipsi CLI solidos et precium ipsius oli in honorem et ardeat inde quedam lampada ante altare beati martiris Thome, de ipsa sede. Mansus vero de Taiano sit de Sacristia. Concedo sancte Marie Magdalene illas domos quas emi de Berengario de Primiano in villa de Sanctis et illam insulam de Ripollet, prope ipsam rieram, quam tenet Dominicus. Concedo Dalmatio equum meum baig. Concedo Ripollet, nepoti meo, XII quarteras frumenti et vinum quantum opus habuerit in suo itinere, cum suis armigeris. Cetera vero que remanserit de meis rebus et de meis captivis et de bestiis donentur in redemptionem captivorum, pro anima mea. Adhuc etiam, mando et volo quod Adalaidis, cognata mea, teneat et habeat et possideat mansum meum de Ripollet et omnia que superius dimisi Guilelmo de Ripollet, nepoti meo et fratri suo Ripollet, donec ipsi habeant deliberatum et solutum predicte Adalaidi suum sponsalitium. Relinquo predictum Bernardum, clericum, nepotem meum, cum omni honore et cum omnibus rebus quas ei dimitto sub tutela nepotis mei Berengarii de Vilardello et in defensione domini archiepiscopi. Omnia vero que superius mando dare ad redempcionem captivorum, faciant et compleant Berengarius de Vilardello, nepos meus, et magister militie Templi pro anima mea. Concedo sancto Petro Rodensis X quarteras ordei et sancte Marie Terratii VII quarteras ordei et Arnallo de Ostalrico, nepoti meo, XII quarteras frumenti et vinum quantum opus habuerit cum suis armigeris in ipso itinere. Item concedo Arnallo de Ostalrico mulum meum esmagnatum. Item concedo Ripollet et Arnallo de Ostalrico II bacones. Et dimitto Berengario de Vilardello, nepoti meo, vestimenta mea nova, scilicet, mantellum et tunicam et caligas de rosseta de grana. Cetera vero mea vestimenta donentur presbiteris, pro anima mea. Item concedo Ripollet et Arnallo de Ostalrico illos XXVI solidos, quos Recolatus mihi debet. Concedo Hospitali lectum meum, scilicet, II cooperatoria et II lintebllos et culcitram et plumacium, et episcopo meam vanoam et I bonum berreganum. Concedo Maientie